



Til Rasmus Rune Steenberger (F)

Politikersvar til Rasmus Rune Steenberger (F) – Mulighed for at udnytte kapacitetstilpasning på dagtilbud til at skabe ny kapacitet til plejehjem

Rasmus Rune Steenberger har den 18. januar 2024 stillet følgende spørgsmål:

"Jeg vil gerne spørge forvaltningen i hvilket omfang vi kan udnytte den forestående kapacitetstilpasning på dagtilbud til at skabe ny kapacitet til plejehjem? Sådant forstået at man kunne rømme en meget stor daginstitution og ombygge til plejehjem. Den demografiske udvikling tilsiger at vi bliver flere ældre og færre unge, så derfor relevant at få afklaret vores muligheder."

Økonomiforvaltningens svar

I budget 2024 vedtog parterne, at Børne- og Ungdomsudvalget ifm. udvalgets budgetbidraget til budget 2025 skal præsentere et forslag til, hvordan ledig kapacitet på børne- og ungeområdet kan tilpasses, og hvordan den kan benyttes til at løse midlertidige og permanente behov, herunder på specialområdet.

Det forventes, at ledig kapacitet i daginstitutionerne først og fremmest kan bruges til at løse andre behov på børne- og ungeområdet, herunder f.eks. kapacitet til specialområdet eller midlertidige behov som genhusning og tidlig opstart. Hvis dette ikke er tilfældet, vil Økonomiforvaltningen med inddragelse af relevante fagforvaltninger herefter undersøge, om den ledige kapacitet kan anvendes til andre kommunale formål, herunder også plejehjem.

Viser det sig, at tilpasningen af kapaciteten på daginstitutionsområdet åbner op for nye muligheder for plejehjem, vil disse muligheder blive vurderet af forvaltningerne og i givet fald indarbejdet i 'Arealplan for plejeboliger'.

Det skal bemærkes, at et nyt plejehjem i udgangspunktet som minimum har en størrelse på ca. 9.000 etagemeter, og i den henseende vil selv større daginstitutioner typisk være for små og bygget på grunde, der ikke er store nok til at rumme et typisk plejeboligprojekt. Det vil omvendt forventeligt være muligt at realisere andre kommunale behov ifm. ledig daginstitutionskapacitet.

22-01-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 1696

Dokumentnummer i F2
4668541

Sagsnummer eDoc
2024-0024890

Sagsbehandler
Johannes Brorsen Albertsen

Økonomiforvaltningen bemærker i øvrigt, at i 'Arealplan for plejeboliger' har Økonomiforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen udpeget en række forslag til placering af nye plejehjem, som kan dække næsten hele behovet for plejehjem frem til år 2050 (ca. 4.271 plejeboliger).

Forvaltningerne afdækker dog løbende yderligere placeringsmuligheder til plejehjem i tilfælde af, at ikke alle identificerede placeringer viser sig mulige at realisere.